

## Doposażenie bibliotecznych pomieszczeń ...



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.  
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Od listopada 2020 r. w Dziale Edukacji Regionalnej, działającym przy Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej w Grodkowie, realizowany jest operacja pn.: "Doposażenie bibliotecznych pomieszczeń ekspozycyjnych w Grodkowie oraz organizacja działań przybliżająca mieszkańcom Gminy Grodków dziedzictwo historyczne i kulturowe " mająca na celu: "Zachowanie dziedzictwa lokalnego poprzez doposażenie Działu Edukacji Regionalnej, zorganizowanie wystaw, Miejskiej Gry Turystycznej, wydanie publikacji "Grodków na starych pocztówkach ze zbiorów MiGBP".

Współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania: Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER, poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Operacja realizowana w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność wdrażanej przez Stowarzyszenie „Brzesko-Oławska Wieś Historyczna”.

W piątek 11 czerwca 2021 r. w ratuszu odbyło się spotkanie, na którym zaprezentowano i podsumowano działania wykonane w ramach projektu:

1) Wystawa „Zabytkowy Grodków” - powstała w oparciu o zbiór najnowszych fotografii naszego miasta. Została wydrukowana na planszach PCV o dużym formacie, co ma znaczący wpływ na odbiór wystawy i aspekty wizualno - estetyczne zwiedzających. Ekspozycja prezentuje najważniejsze informacje i ciekawostki o 11 zabytkach grodkowskich oraz o Parku Jubileuszowym. Powiększona panorama starego miasta idealnie pokazuje jaki Grodków był kiedyś mały, a poszczególne zdjęcia zabytków pozwalają na przyjrzenie się im z innej perspektywy. Zakupione w ramach dofinansowania z projektu profesjonalne ścianki muzealne powiększyły miejsce na ekspozycję w pomieszczeniach Działu Edukacji Regionalnej i w przyszłości pozwolą na projektowanie większych wystaw.

Wystawa została udostępniona zwiedzającym 30 kwietnia 2021 r. Od tego dnia oglądali ją zwiedzający indywidualnie oraz zorganizowane grupy z PSP nr 3 w Grodkowie, PSP nr 1 w Grodkowie, SOSW w Grodkowie oraz mieszkańcy grodkowskiego DPS-u. Poszczególne grupy uczestniczyły w tzw. lekcjach muzealnych, podczas których uczestnicy byli oprowadzani po wystawie. Do połowy czerwca wystawę odwiedziło ponad 500 osób.

2) Pocztywki - specjalnie do tego projektu przez pół roku skrupulatnie tworzone były zdjęcia współczesnego widoku naszego miasta, dzięki temu udało nam się wydać 5 nowych pocztówek. Oprócz zabytków znajdziemy na nich również ujęcia „zielonych” części miasta (Park Jubileuszowy, park „Cegielnia”)

3) Kolorowanka „Pokoloruj Grodków” - na podstawie wykonanych fotografii została także stworzona kolorowanka. Nawiązuje do grodkowskich zabytków i różnych miejsc, które odnajdziemy na planie naszego miasta. Jest to pierwszy taki produkt, który powstał z myślą o najmłodszych zwiedzających ekspozycję w Dziale Edukacji Regionalnej.

4) Mapka „Średniowieczny Grodków” - kolejnym produktem jaki udało nam się zrealizować dzięki projektowi to wydruk mapki do zwiedzania Grodkowa. Nie łatwo zaprojektować coś z czego nie mamy prawie żadnych źródeł, które zawierają w sobie jakiegokolwiek grafiki, czy rysunki przedstawiające nasze miasto z tamtego okresu. Ale mamy nadzieję, że w mapce udało się nawiązać w nowoczesny sposób do stylu średniowiecznego, do manuskryptów pisanych przez zakonników w tamtych czasach i do rysunków jakie zazwyczaj dodawano do ksiąg. W opracowaniu mapki „Średniowieczny Grodków” pomogły nam źródła ze zbiorów MiGBP w Grodkowie: teksty z książek nawiązujące do historii Grodkowa (wydane w języku polskim i niemieckim), artykuły z czasopism, teksty pochodzące z wydanej w 1867 r. w języku niemieckim „Kroniki Grodkowa”.

Podczas zwiedzania z mapką „Średniowieczny Grodków” trzeba odwiedzić osiem miejsc i rozwiązać osiem zagadek, by odgadnąć hasło. Przy każdym z wyznaczonych punktów, o konkretnym zabytku opowiada postać historyczna lub wymyślona postać nawiązująca do średniowiecznej historii miasta. Z mapką można zwiedzać Grodków indywidualnie i grupowo, takie grupowe zwiedzanie z uczniami udało nam się już zorganizować kilkakrotnie, zagadki z mapki rozwiązywali z nami także grodkowscy seniorzy.

5) Publikacja „Grodków na pocztówkach ze zbiorów Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Grodkowie” - pomysł na książkę zrodził się już kilka lat temu, gdy biblioteka stała się właścicielem bogatego zbioru starych pocztówek przedstawiających nasze miasto i miejscowości z gminy Grodków. Do publikacji zostało wybranych ponad pięćdziesiąt kart pocztowych, które zostały opatrzone datami ze stempli pocztowych oraz opisami nawiązującymi do wydarzeń z historii miasta.

6) Zestaw do archiwizacji zbiorów - dzięki projektowi udało nam się zaopatrzyć w profesjonalne pudełka, teczki oraz segregatory, dzięki którym nasze zbiory (np. stare pocztówki, fotografie, czasopisma) będą mogły być przechowywane w bezpieczny sposób.

7) Spotkania w szkołach - w ramach projektu zaplanowane zostały spotkania w czterech wiejskich szkołach z gminy Grodków: w Jędrzejowie, w Kopicach, w Kolnicy oraz w Gnojnej. Miały one charakter wykładów, na których przedstawiono najważniejsze informacje o grodkowskich zabytkach oraz zabytkach z terenu gmin zrzeszonych w stowarzyszeniu BOWH. Podczas zajęć wyjazdowych do przedstawienia prezentacji został wykorzystany sprzęt zakupiony w ramach projektu czyli projektor multimedialny oraz ekran. Po każdym ze spotkań uczniom rozdane zostały kolorowanki, książki oraz pocztówki.

8) Film prezentujący zabytki grodkowskie - uzupełnieniem wystawy „Zabytkowy Grodków” jest film nakręcony za pomocą drona przez Adriana Wójtowicza. Ukazuje on piękno najważniejszych zabytków naszego miasta podczas różnych pór roku z niecodziennej perspektywy.

Za realizację projektu odpowiedzialni są pracownicy Działu Edukacji Regionalnej:

Marta Stopikowska - wykonanie współczesnych zdjęć Grodkowa, opracowanie graficzne wystawy „Zabytkowy Grodków”, projekt graficzny pocztówek, projekt graficzny kolorowanki „Pokoloruj Grodków”, opracowanie graficzne i projekt mapki do zwiedzania „Średniowieczny Grodków”, projekt graficzny publikacji „Grodków na pocztówkach ze zbiorów Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Grodkowie”

Ewa Eliaszkówna - opracowanie merytoryczne mapki do zwiedzania „Średniowieczny Grodków”, opracowanie merytoryczne publikacji „Grodków na pocztówkach ze zbiorów Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Grodkowie”, prowadzenie spotkań z wykładem w czterech szkołach gminnych, prowadzenie lekcji muzealnych związanych z wystawą „Zabytkowy Grodków”, grupowe zwiedzanie z mapką „Średniowieczny Grodków”.

Wystawa „Zabytkowy Grodków” będzie dostępna w Dziale Edukacji Regionalnej do 30 czerwca 2021 r. od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 - 15.00.

Mapki „Średniowieczny Grodków“ również są dostępne dla wszystkich chętnych w Dziale Edukacji Regionalnej.